

دانشگاه با زور سر نیزه تعطیلات تابستانی خود را آغاز کرد

بنام خدا

عصر روز دوشنبه ۲۸ خرداد ماه دانشجویان یکدفعه با درهای بسته دانشگاه مواجه شدند. به کسانی که بعد از ظهر همان روز امتحان داشتند و با اصرار می‌خواستند وارد دانشگاه شوند بوسیله پلیس مسلح که دانشگاه را محاصره کرده بود اخطار می‌شد که دانشگاه تعطیلات تابستانی خود را آغاز کرده است! و باین ترتیب از ورود دانشجویان به دانشگاه بشدت جلوگیری می‌شد و آنها از اطراف دانشگاه متفرق می‌کردند و دانشجویانی را که بر اثر داشتن امتحان ظهر از دانشگاه خارج نشده بودند وادار به بیرون رفتن می‌نمودند و روزنامه‌های عصر و رادیو خبر شروع تعطیلات تابستانی دانشگاه را همان بعد از ظهر دادند. چرا دانشگاه یکدفعه تعطیلات تابستانی خود را آغاز کرد؟

از چند روز قبل بدعت کمیته جبهه ملی دانشگاه، دانشجویان برای یادبود روز پر افتخار خلع ید محوطه دانشگاه را با شعارهای بزرگ تزئین نموده و به سر در دانشگاه پرده بزرگی که شعارش از سویدای قلب دانشجویان بر آن نقش بسته بود «مناسبت یاردهمین سالگرد خلع ید به پیشوای ملت ایران مصدق سمبل مبارزه با استعمار درود می‌فرستیم» جولان می‌کرد شعارهای دیگری نیز در طول خیابان نصب شده بود. شعاری که بیشتر موجب آغاز تعطیلات تابستانی دانشگاه شد، جمله‌ای از نطق دفاعیه دکتر مصدق در دادگاه نظامی پس از کودتای ۲۸ مرداد بود:

«آری تنها گناه من و گناه بزرگ و بسیار بزرگ من اینست که... پنجه در پنجه مخوفترین سازمانهای استعماری و جاسوسی افکنده ام».

فردای آنروز بنا بود دانشجویان بیاد بود برچیده شدن سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های استعمار و ملی شدن صنعت نفت در دانشگاه گرد هم آیند و با بزرگداشت آنروز پیمان ادامه راه مصدق را محکمتر کرده و با ر دیگر صدای خود را بجهانیان برسانند اما نمی‌دانم هیات حاکمه ملی...! چرا آنقدر وحشت کرده بود که پس از اینکه از جمع کردن شعارها مخصوصا شعار فوق الذکر مایوس شد فرمان شروع تعطیلات اجباری دانشگاه را صادر کرد!

ملت ایران و مردم آزاد جهان مصدق و راه او را بخوبی تشخیص داده‌اند و بخوبی می‌دانند کسانی که از نام بردن و اجتماع کردن بخاطر راه او وحشت دارند، عمال کسانی هستند که او پنجه در پنجه شان افکنده بود. این یک بهانه بستن دانشگاه بود. اما آنچه که بیش از این بهانه موجب تعطیلات مکرر و طولانی دانشگاه می‌شود، مزاحمت شدیدی است که دانشگاه چه در گذشته و چه حال برای هیأت حاکمه ایجاد نموده است. دانشگاه محل انعکاس افکار و خواسته‌های ملت ایران در برابر یک مشیت مزدورانی که خودسرانه حکومت کرده و می‌کنند، فرمان می‌برند و فرمان می‌دهند. همچنین اگر قرار باشد انتخاباتی صورت گیرد مانند گذشته سد بزرگی در راه اعمال نفوذهای آنهاست لذا بایستی یا بسته باشد یا خاموش و بیصدا حکم قیروستانی را پیدا کند.

اما افسوس که روزگار هم با این یاغیان و غاصبین حقوق ملت سر به مخالفت برداشته و دنیا دیگر به نقشه و آرزوی این مشیت هوس باز و بی اراده و نوکر بیگانه نمی‌گردد.

آنچه بیشتر موجب بیداری دانشجویان است و از مذاکرات آنها با یکدیگر شنیده می‌شود توطئه‌هائی است که زمینه سازی آن از اول محرم آغاز شده و بخاطر آن مبلغ گزافی از پول ملت گرسنه برای تجهیز مجدد قیام کنندگان... ۲۸ مرداد! در بانک گذاشته شده و تبلیغات دیگری که خوشبختانه یکی پس از دیگری کوس رسوائیش بلند می‌شود. دستگیری و تبعید و احیاناً در صورت جرأت بیشتر نابود کردن آن کسانی است که نقش مزدوران را بیاد دهند. برای اجراء و انجام این نقشه‌های شوم بایستی دانشگاه تعطیل باشد.

ما ضمن اینکه از تعطیلات دانشگاه برای حداکثر بیداری و هم آهنگی ملت رنجبرده ایران چه در تهران و چه در شهرستانها استفاده خواهیم کرد. به کسانی که هنوز برای بردگی ملت ما. با این و آن پیمان می بندند اعلام می کنیم که تا وقتی دانشجو و دانش آموزی در ایران باشد چه در محیط دانشگاه چه در خارج برای بباد دادن نقشه های شوم هیأت حاکمه و رهائی و سعادت ملت ایران و استقرار حکومت قانونی و ملی خواهد کوشید و ننگ و نفرین ابدی را بیاری خدای توانا نصیب آنها خواهد کرد.

دانشجویان نهضت آزادی ایران

تیرماه ۱۳۴۱